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STATUTI I SHOQERISE ATT rental cars shpk 

\lh)q'-•ria 111~ p~rg_1~gjes1 l~ kufìzuar A TT rcntal cars Sh.p.k. mc Scii ne Rrinas. eshte luijuar 

~ot m1.. ~7 05.2024 sipas Statutit te p~rp1luar dhe nenshkruar nga ortaket : 

Eznur Shehu i biri I Hakiut . i datelindJes 18. 1 O. t 995, I indur ndhe banues ne Tirane 

mc shtetesi e kombesi shqiptarc. madhor mc zotesi te p)ote juridike per te vepruar. me 

Ì\r. ID J 51018052T 
.., G~ntian Shehu I biri I Hakiut. i dateli.ndjes 22.09.2000. lindur dhe banues ne Rinas. 

Kntjc me shtctesi e kombcsi shqiptare. madhor me zotcsi te piote juridìke per te 
,cprnar. mc Nr. ID K 00922050V 

3 DJ~hnor Shd1u I biri I XJ1c\ abirit . i datdindjes 15.04.1986. findur dhe banu~s ne 

Rinas. Kruje me shtetesi e kombesi shqiptare. madhor me zotesi te piote juridike per te 

\~pruar, me Nr. ID 1604150560A 

Nt: cih.:smc e ··Onakut themelues te shoqcrise A TI rental cars Shpk, mc vullnet te lire. te 

plol~ e te sinqertè. dhe iniciativen e lire private. mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se 

Shqiperi~c dhe Kodin Ci vii ne fuqi, ne ligjin 990 I date 14.04.2008, HPer tregtaret dhe shoqeritc 

tr\?gtan: ... ligjin nr. 9723. <late 3.5 2007 .. Per Qendren Kombetare te Regjistrimir•. ne ate 

Doganor. Fiskal e Tatimor. themelojmc shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin 
A TT rental cars ShpJ.... (me poshte e quajtur .. Shoqeria .. ) 

,\ f!lll } 

A·n1m11 

KREUI 

Shoq~na A TI rcntal cars sh.p.k .. eshte person juridik te drejtes shqiptare. Shoqeri me 
pergjegJi:'si li:' 1--.ufizuar (me poshte e quajtur .. Shoqeria .. ). 
Xeni 2 
P1:nonal11e111urilhk 

Shvq~na filon personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR. 
Kontnbut1 i ortake\ e perbcn kapitalin e regjistruar te shoqerise. 
011<1k~1 g~LuJne secil.i kuoten e vct ne shoqeri. ne pcrpjesetim me kontributin qe ka dh~ne ne 
l-..np1tal 
1\em 3 
Selw 
Shoqeria e ka se1Jnl3 ne Nikel.Rinas. perballe Tcm1inalit ,ndl:rtese private. 4 kateshe. kati O 
.zonn kadastrale 3096. me numer pasuric 229/59 

Sh'-Kl'-°l lJ. mund te ndr) shoJ~ selint.: e saj. te hape Z) ra pcrfaq(:sie. dege. te krijojc fìlinlc, si brendJ 

d-.htu eJlte J<1::.hte Republikcs se Shq1pèns'5., cl~m me, endim te asamblc!)e se pcrgjithshmc. 
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Xeni -I 
Obiekti, reprimlansè 

Import - eksport tregti me shumice dhe pakice re automjete, dhen,e makina me qera 

Lu\·a=h. servis 

Neni 5 
Kohezgia11a 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar. 

KREU II 
KAPITALI 
1\'em 6 
Kapita/i themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte l 00.000 leke, i ndare ne 3 kuota me vlere nominale s1 me 
poshte nga ortakct : 

c7mir Shehu 

Gentian Shehu 

Dashnor Shehu 

me 1 kuote me 34 % = ( 34. 000 leke ) 

me I k.'1.lote me 33 % = ( 33. 000 leke) 

me 1 kuote me 33 % me= ( 33.000 leke) 

Pjeset e kapitulit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme. 
Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtslune apo le 

drcjta) 
Ortaku pcrgjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij 
ne kapitalin ù1emcltar te shoqerise: 
1\'eni -
Zmadhimi dhe =1·ogelimi i kapitalit 
Kapitah i shoqerise mund te zmadhohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme duke 
1-.otnribuar ne para ose me ane te kontributeve ne natyre, dhe ne sherbime.si dhe nga fitimct e 
shoqerise. 
L\ogelimi i kapita]it themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te kctiJ 
statuti. e ben te detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit 
th\!mcltar te pakten deri ne vleren minimale. 
"\2 rast moszbatimi Le kerkesave te ketij paragarlì. çdo person i interesuar mund le kcrkoJt: n~i 
rn1g~ g_b qesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund te shpallcl, ne qollc se 1Tcgull imi 
~c;htt' b~rè ne diten kur gjykata mblidhet per te maITe \endim. 
\ (.'}7/ 8 
I rw1\/<:l'l111i i kapi1ali1 
Kuot,,t e "apitalit te nje shoqerie me pergjcgjesi te kulìLuar e te drejtat q~ rrjcdhin prcJ l: r(' mund 
té 1itohcn apo kalohen nepèrmjet· 
J) kontrihutit ne kapitalin e shoq~ri'-C~ 
b) 1;,h1tbkrjc-.,: 
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e) trashegimise: 
ç) dhurimit: 

it. 

J) ç<lo men) r~ tjetcr te parashikuar n1e 1 igj. 
'\é ra~t,n e "-alimit te kuota\ e me kontrat~. kontrata duhet te behet me shkri1n. 
P~r~oni qe kalon kuoten dhe ai qe e fìton ate pcrgjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
<lct') rimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes. nga çasti i kalimit te kuotave. deri ne çastin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 
9723. date 3.5.2007 .. Per Qendren Kombetare te RegjistrimiC. Regjistrimi i kalimit te kuotavc ka 
efekt deklarath. 
Pjc5ct è kapttalit themcltar jane lirisht te transfen1eshme me rruge trashegimie. 

1-:REl' lii 
ORG.-1 \'E1 I 'EXD/,\1}v/ARRESE DHE DREJTUESE 
.\e111 () 
Organi r 'enc/111111wrre.\ 

Asambleju e Pergjithshme eshtc organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton çdo 
ndf) ~him te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
çdo ndryshim statuti duhet te dcpozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 
A \amhleJa e I'ergj11h.,hme. vendos per çeshtje sì • 
a) p~rcakt1mi i poJitikave tregtare te shoqerise: 
b) <:mcrimin dhc shkarkimin e administratoreve; 
e) cmcrimm e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te regjistruar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) pcrfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve: 
f) mirutimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese; 
~I e gjitha vendimet e marra nga asambleja e pergjithshn1e regjistrohen ne nje regjister te 
\ ~ndimcvc. te dhenat e te ci lit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne 
\ eçanti. por pa u kufizuar ne to. vendimet per: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurìse se veprimtarise: 
b) shpc'.!n1darjen e fitime, e vjetore dhe mbulimin e humbjeve: 
e) investirne~ 
ç) vcndimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme. 
\' l:ndimet e paregjistruara ne regjistrin e \'endimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqcria nuk 
mund t"i kundrejtoje pa, lefshmerine te trctit. qe ka fìtuar te drejta ne mirebesim. perveç rastit kur 
shoq~rin pro, on se i trcti ka pasur dijeni per pavlefshmerine. apo ne bazc te rrethanave te qarta 
nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te. 

\eni /() 
Adm111fa1rimi 
Shoqeriu dv te k1:te 1 adminis1ra1ore. 

l 



-o 

J 

Adn1inistrator i shoqerise eshte Ezmir Shehu me ID JS 10180521 erneruar ne kete detyrc per 
nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje. 

Admìnistratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 
Nem 11 
Kompetencat 
Administratori ka le drejte e de1yrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrin1it te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare. te vendosura nga asambleja e pergjithshn1e; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare: 
e) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise: 
ç) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpemdmJen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim: 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat. qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise: 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, siç parashikohet ne 
ligjm per Qendren Kombetare te Regjistrimit 
e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizi1nin e veprimeve te posaçme me rendesi te veçante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare: 
Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastct 
kur: 
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 
kur shoq~ria. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri. qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara, 
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtezakonshem. 
Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike. publike 
dhe/ose private vendas apo te huaj. autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja. perfshi ketu 
autoritetet gjyqesore te gjitha shkaJ)eve. 
Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepniar ne marredhenie me te tretet ne emer te 
shoqerise. ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji iajep shprehimisht 
ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepem1jet akteve qe jane ne 
perpuù1je me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te tretevc kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti 
iadministratorit e kalonte objektin e sboqcrise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena. duke patur parasysh faktin se velem shpallja e statutit nuk eshte prove e 
m jaftueshme . 

.\'C'ni 12 
f>e, g1eg,1esite 



• . 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te 

\igje\ e. per shkelje te statutit. apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 
Pasojat e marre\ eshje, e te pamiratuara nga Asambleja e PergjitJ1shme qe i sjellin dem shogerise. 
i nuarkohcn administratorit dhe ortakut qe ka b~re ma1Teveshjen. per te perbnlluar ne menyre ... 
indi\ i<luale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkat~se. 
P~n eç ~a i:shte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikérise. sipas neneve 
l .t. 15. 17 e 18 t~ ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". adrninistratori detyrohet. 

a) t~ kr: cjc dct) rate tij te percaktuara n0 ligj dhc ne statur ne mirebesirn e ne intcresin mc 
te mire te shoqerise ne tcrcsi. duke i kushtuar vcmendjc te veçante ndikimit te 
\ epnmtaris~ se ~hoqerise ne mjcdis: 

b) t~ u~htroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe n~ statut vetem per arritjen e qcllime, e te 

pcrcaktuara ne k~to dispozita: , " 
e) te , ler~soje ml! pergjcgjcsi çeshtjet. per te cilat merret vcndim: 
~ J te parandalojc dhe menjanoje rastct e konfli~tit. prezent apo te mundshcm. te intcre~m e 

pcr~onale me ata te shoqerise: 
ti) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesi11 e nevojshem. 

Admmistratori. gjatc kl) erJes se detyrave te ttj, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose 
mos, cprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare. me perjashtim te 
rasteve kur. ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose 
mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 
Nese admmistratori vepron ne kundershtim me detyrat dbe shkel standardet profesionale. sipas 
pika, e I e 2 te ketij neni. eshté i detyruar t' i demshperbleje shoqerise demet, qe njedhin nga 
kr) crJa e shkeljes. si dhe Ci kalojé çdo fitim persona( qe ata apo personate lidhur me ta kane 
realiLuar nga keto veprime te parrcgullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja 

i 

.., eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare. 
Ne menyrl! te, cçante. por pa u kufizuar ne to. administratori eshte i detyruar t'i demshperbleje 
shoqerise demet e shkaktuara. nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit .. Per Tregtaret dhe 
Shoqerìte Tr~gtare. kryen veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortake\ e kontributet; 
b) u paguan ortake, e interesa apo dividende: 
e) u shperndan ak.tivet shoqerise: 
ç) lcjon qe shoqcna te, azhdoje \ eprimtarine tregtare. kur. ne baze te gjendjes financiare. 
duheJ te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet: 
d) jcp kredi. 

1\'eni 13 
Viti Financwr 

V1ti financiar i Shoqerisc fìllon me l Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit 
té 1x1.n: financiar qe fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

• Xeni/./ . 
Rti .. 
µ.(,!~--
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Bilanci i shoqerisè dhe dividente/ 

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar. t\1blcdhja e Asarnblese se Pergjithsme. miraton 
bilancin e paraqitur nga Administratori. 
Mbledltja e Ortakeve t~ shoqerise vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi te jene zbritur 
humbjet e vitit te meparshem financiar, siç edhe parashikohel nga ligji. 

Neni 15 
Eksperlc!I 
Ekspcrti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise 
ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate gjithevjeior dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer njé gje te tille i ngarkuar nga ana e 
asamblese se pergjithshme. 
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rczuJtatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe asamblese se pergjithshme 
per t • i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendi more qe ka. 
Neni /6 
Te ardhurat neto (Dividenti) qe mbeten pas veçimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe le atyre 
per shlyerjen e çdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve. i mbeten dhe i 
kalojne ne pronesi. Asamblese se shoqcrise. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e 
kapitalit. 
Neni 17 
Shpèrnda,ja ose prishja e shoqerise mund té behet ne çdo kohe • 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te ortakut te vetem: 
e) me hapjen e proçedurave te falimentimit; 
ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates: 
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e 
likuidimit te shoqerise. duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument te 

nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe em~rtesen shtese ·' Shoqeri ne likuidim e siper ". 
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e proçedurave te Iikuidimit ne gjendjen e aftesise 
paguese. me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje proçedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Asamblcja e Pergjithshme. 
Nese Asambleja e Pergjithshme nuk merr nje vendirn per emerimin e likuiduesve. brenda 30 
diteve pas prishjes. çdo person i interesuar mund t'i drcjtohet gjykates, per te caktuar nje 
likujdues. 
Nem 18 
Likujduesi merr persi per te drejtat dhc detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij. 
Nese shoqeria emeron me shume se nje likuidues. perveçse kur akti i emerimit parashikon se ata 
\ eprojne veçmas njeri-tjetrit. lik.uiduesit ushtrojné bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas kctij 
ligji. Likujdu~sit mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te 
posaçme. 
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KulìLim~l e tagrn, e te li~uiduesv, .. lt kttitdr •1 I .. .. .. ·· ù · ·· k · 1· .. 
. . . . "' • CJ o 1en te treteve. ne pcrpu lJe me perca ·tunet e lgJ H. 

L1kuJducs, u nenshtrohct mbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit. 

.\'l!m /9 
Te drei1a1 e derrrimet e !tkuiduesil 

1. Del) ra e likujducs, e eshtc mbyllja e te gjitha vcprimeve te shoq~risc. mbledhja e kredive te 

paar~ctuara dhe e kontributeve te pashlyera. shitja e pasurive te shoqerisc dhe shlyerja e 
kred1tore, e duke respcktuar radhcn e referimit. sipas nenit 605 te Kodit Civil. 
2. Lìkujduesi mund te krycje edhe , eprime te reja tregtare. per mbylljen e nje veprimi te 
papérfunduar. 

'l. 3. Nese. ne baze te padive te ngritura nga kreditorcl. sipas nenit 194 te ligjit •• Per Trcgtaret dhe 
~j, Shoqerite Tregtare ••. likuiduesit , ercjne se pasuria e shoqerise tregtare, perfshire kontributet e 
~ 'pashlyera. nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e Retyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta 

~Id p~Lullojn~ proccdurl!n e likuidimit eri kerkojne gi) kntes perkatese nisjen e proçedura, e te 
falimentimit. 
L1hujdu~si pcrgatil nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne çastin e hapjes se likuidimit dhe nje 
bilanc p~rtùndimtar nè çastin e mb) lljcs s~ ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjnt 
mè ~hume se nje vit. likuiduesi pcrgatit, gjithashtu. pasq)'rat financiare vjetore te shoqerise. 
Bilancct ne shoqerine kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e tjere. ndersa ne shoqerite 
aksionare apo nga ato me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme . 
. \'eni 20 
Pèr(und11ni I likuid11nit 
Pas shpcrndarjcs se aktiveve te mbetura. likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regjistrimit 
per pcrf undimin e likuidimit dhe kerkon çregjistrimin e shoqerise, ne perputhje me seksiorun V 
te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 ··Per Qendren Kombetare te Regjistrimif' 
,!\.'em 21 
Baçhkum 

D) ose me shume shoqeri mund te bashkohen nepermjet: 
I. Knlimit te te gjitha aktive, e e pasiveve te njeres ose mc shume prej shoqerive, qe quhen 

• fii'\ t. shoqerite e perthithura, te nje shoqeri tjeter ekzistuese. e quajtur shoqeria perthithese, ne kembim 
tt , te aksioneve apo kuota\'e te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim n1e perthithje . 

• 
... "'-~ 2. Themelimit te nje shoqerie te re. tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive 

-.. ekzistuese. qè bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave te shoqerise se re. Ky proces 
quhet bashkim me krijim i nje shoqerie te re. 

,Veni 22 
Ndaria 
Njc shoq~ri mund te ndahet me vendim te Asamblese se Pcrgjithshme, duke transfcruar te gjitha 
akthet e pasi,et e veta ne fa\or te d) osc me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara 
rishtazi. Shoqeria qe ndahet. vleresohet e prishur. 
Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e nenevc 216 deri ne 225 te ligjit 990 I 
date I-L0-l.2008. 
Shoq~nre. qt! fitojne pasurite e shoqérise qe ndahet. quhen shoqcri pritcse dhe pergjigjen ne 
menyre solidarc per detyrimct e kesaj te fundit. 



Regjistrimi i ndarjes se shoqt!rise prane Qendres Kombetare te Regjbtrimit ka si pasoje . 
kalimin te shoqcritc pritese te te gjilha aktiveve e pasiveve tt! shoqerise qe ndahet. ne perputhJe 
me raportin e ndarjes. te percaktuar ne marreveshjcn e ndarjes. 
Ky kalim sjell pasoja per marredheniet ndennjet shoqerivc. si dhc per palet e treta; berjen e . 
aksionativc/ortakeve te sboqerisc qe ndahet aksionare apo ortake te nje ose me shumc shoqenvc 
pritcse. ne perputhje me raportin e ndarjes, percaktuar ne marrcveshjen e ndarjes: vleresimin e 
shoqerise q~ ndabct si e prishur dhe çregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrirnit. 
sipas scksionit V tt! ligjit nr.9723. date 3.5.2007 ··Per Qcndren Kombetare te Regjistrimir· pa 
kryerjen e likuidimit. 

Neni 23 
Shndi!rrimi 

Shoqeria mund ta ndryshoje formen e vet ligjore. nepermjet shnderrimit t(! saj n(! shoqen 
aksionare. 
Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet~ qe shoqeria ka marre persiper ndaj te 
treteve. 

Neni2./ 
Ba=a Ligiore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te piote me kete statut dhe dispozitat e 
lcgjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne ketc statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tTegtaret dhe 
shoqerite tregtare". Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifi.k ne Republiken e Shqiperis~ 

1>i.:eni 25 
A4osmarre,·eshiel 
Pi:r mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti. si 
dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptare. 

Xem26 
Dnpozita per/i111Jim1are 

Ky Statur u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe. dhe pasi iu lcxua 
ortake, t! thcmeltar te shoqerise. nenshkruhet me vullnetin et) re te lire nga ortaket themelues. 

ORTAKET THEMELUES 

Gcntian SII Dashnor SHEHU 

G/ ,,---çj) ~-
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